
Пятница, 23 августа 2019 года № 9                                                                   распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ
«ГОРОДСКОЙ     ВЕСТНИК  »

Периодическое печатное средство массовой информации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.08.2019 № 193
г.Чудово

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2018 № 170

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе
Чудово, утвержденным решением Совета депутатов города Чудово  от 25.10.2018 № 157,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2018 № 170 «О бюджете города Чудово на 2019 год и на плановый пери-
од 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово в сумме 73257,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 85131,8 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета города Чудово в сумме 11874,5 тыс. рублей.».
2. Утвердить Приложение 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Чудово на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов» в новой редакции.
3. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видам рас-
ходов классификации расходов бюджета города Чудово на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» в новой редакции.

4. Утвердить Приложение 8 «Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2019 год и на плановый период 2020-
2021 годов» в новой редакции.

5.  Утвердить Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов» в новой редакции.

6. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
7. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик

______________________________

                     Приложение 4
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 22.08.2019 № 193

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Чудово на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников

Наименование 
источника

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Сумма (тыс.руб.)
2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5
903 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 11874,5 -186,8 -280,1
903 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0 0 0
903 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского поселения в

валюте Российской Федерации
0 0 0

903 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций,
предоставленными в валюте Российской Федерации

0 0 0

903 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные  кредиты от  других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации

0 -186,8 -280,1

903 01 03 01 00 13 0000 710 Получение  кредитов  от  других бюджетов  бюджетной системы Российской Фе-
дерации бюджетом городского поселения в валюте Российской Федерации

0 0 0



2                                              Бюллетень «  Городской вестник  » 23 августа 2019 года № 9  

903 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение  бюджетом  городского  поселения  кредитов  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0 -186,8 -280,1

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 11874,5 0 0
903 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков средств бюджетов городских поселений 11874,5 0 0
903 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 0 0 0
903 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 11874,5 0 0

                    Приложение 7
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 22.08.2019 № 193

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджета города

Чудово на 2019 год  и на плановый период 2020-2021 годов

Наименование Р
З

ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 2004,8 566,8 566,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и орга-нов финансового (финансово - бюджетного) надзо-
ра

01 06 456,8 456,8 456,8

Финансовое  обеспечение  переданных  полномочий по  внешнему
муниципальному финансовому контролю

01 06 12 1 00 Г1001 456,8 456,8 456,8

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 1 00 Г1001 540 456,8 456,8 456,8
Резервные фонды 01 11 10,0 10,0 10,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 12 0 00 Г6000 10,0 10,0 10,0
Резервные средства 01 11 12 0 00 Г6000 870 10,0 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1538,0 100,0 100,0
Финансовое обеспечение функций муниципальных органов 01 13 12 2 00 Г1000 338,0 100,0 100,0
Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 01 13 12 2 00 Г1000 850 338,0 100,0 100,0
Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 100,0 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 830 100,0 0,0 0,0
Финансовое обеспечение мероприятий по вовлечению жителей го-
рода Чудово в муниципальное управление 

01 13 12 Т 00 Г7000 300,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 12 Т 00 Г7000 240 300,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  приобретению
транспортного средства

01 13 12 А 00 Г8001 750,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 12 А 00 Г8001 240 750,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение функций представительных органов му-
ниципального образования

01 13 12 А 00 Г8002 50,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 12 А 00 Г8002 240 50,0 0,0 0,0

Национальная  безопасность  и  правоохранительная  деятель-
ность

03 599,6 336,1 336,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 7,0 7,0 7,0

Финансовое  обеспечение  полномочий  по  гражданской  обороне,
защите населения и территории от последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера города Чудово

03 09 12 4 00 Г0108 7,0 7,0 7,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 09 12 4 00 Г0108 240 7,0 7,0 7,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 505,2 324,1 324,1
Программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
на территории города Чудово на 2019-2023 годы»

03 10 05 0 00 00000 505,2 324,1 324,1

Финансовое обеспечение полномочий по обеспечению пожарной
безопасности населения города Чудово

03 10 05 0 70 Г0109 505,2 324,1 324,1

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 10 05 0 70 Г0109 240 505,2 324,1 324,1

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности

03 14 87,4 5,0 5,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  в  области  национальной
безопасности и правоохранительной деятельности

03 14 12 6 00 Г0107 87,4 5,0 5,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 03 04 12 6 00 Г0107 120 82,4 0,0 0,0
Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ- 03 14 12 6 00 Г0107 240 5,0 5,0 5,0



ственных (муниципальных) нужд

Бюллетень «  Городской вестник  » 23 августа 2019 года № 9                                                3

Национальная экономика 04 32383,5 16961,2 18888,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29100,8 15196,7 17123,7
Программа  «Создание  комфортного  и  безопасного  проживания
населения города Чудово на 2018-2020 годы»

04 09 03 0 00 00000 29100,8 15196,7 17123,7

Финансовое  обеспечение  мероприятий  за  счет  средств  муници-
пального дорожного фонда

04 09 03 0 01 00000 29100,8 15196,7 17123,7

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения за счет област-
ных средств

04 09 03 0 01 71520 4842,0 2421,0 2421,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 71520 240 4842,0 2421,0 2421,0

Субсидия на софинансирование расходов по реализации правовых
актов Правительства Новгородской области по вопросам проекти-
рования,  строительства,  реконструкции,  капитального ремонта и
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния

04 09 03 0 01 71540 10000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 71540 240 10000,0 0,0 0,0

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения

04 09 03 0 01 S1520 255,0 127,5 127,5

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 S1520 240 255,0 127,5 127,5

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Пра-
вительства  Новгородской  области  по  вопросам  проектирования,
строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта  и  ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения

04 09 03 0 01 S1540 102,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 S1540 240 102,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего
пользования города Чудово

04 09 03 0 01 Г0010 5109,0 3098,2 4925,2

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 Г0010 240 5109,0 3098,2 4925,2

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  содержанию  дорог
общего пользования города Чудово

04 09 03 0 01 Г0020 7550,0 7550,0 7550,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 Г0020 240 7550,0 7550,0 7550,0

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожно-
го движения

04 09 03 0 01 Г0030 1242,8 2000,0 2100,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 Г0030 240 1242,8 2000,0 2100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3282,7 1764,5 1764,5
Программа «Совершенствование системы управления и распоря-
жения  земельно-имущественным  комплексом  города  Чудово  на
2018-2020 годы»

04 12 01 0 00 00000 3282,7 1764,5 1764,5

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права му-
ниципальной  собственности  г.Чудово  на  объекты  недвижимого
имущества

04 12 01 0 10 Г0200 660,1 535,0 535,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 01 0 10 Г0200 240 660,1 535,0 535,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  приведению  градо-
строительной документации в соответствие с требованиями дей-
ствующего законодательства РФ

04 12 01 0 11 Г0201 1193,1 300,0 300,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 01 0 11 Г0201 240 1193,1 300,0 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и оцен-
ке земельных участков 

04 12 01 0 12 Г0202 1136,2 892,0 892,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 01 0 12 Г0202 240 1136,2 892,0 892,0

Финансовое обеспечение мероприятий по выполнению проектов
планировки и проектов межевания с целью строительства объек-
тов местного значения

04 12 01 0 15 Г0203 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 01 0 15 Г0203 240 100,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предоставлению земель-
ных участков льготным категориям граждан

04 12 01 0 16 Г0204 38,3 37,5 37,5

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 01 0 16 Г0204 240 38,3 37,5 37,5

Финансовое обеспечение мероприятий по страхованию объектов
муниципальной собственности г.Чудово

04 12 01 0 17 Г0205 155,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ- 04 12 01 0 17 Г0205 240 155,0 0,0 0,0



ственных (муниципальных) нужд

4                                              Бюллетень «  Городской вестник  » 23 августа 2019 года № 9  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 47257,1 35906,8 34241,4
Жилищное хозяйство 05 01 4542,0 3825,0 3800,0
Программа «Улучшение жилищных условий граждан и повыше-
ние качества жилищно - коммунальных услуг в городе Чудово на
2018-2020 годы»

05 01 02 0 00 00000 4542,0 3825,0 3800,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  содержанию  и  капи-
тальному ремонту жилого фонда

05 01 02 0 20 00000 4542,0 3825,0 3800,0

Плата за услуги по доставке счетов - квитанций по плате за найм
жилья

05 01 02 0 20 Г0111 75,0 75,0 75,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 02 0 20 Г0111 240 75,0 75,0 75,0

Взносы региональному оператору 05 01 02 0 20 Г0150 2700,0 2700,0 2700,0
Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 02 0 20 Г0150 240 2700,0 2700,0 2700,0

Капитального ремонта муниципального жилого фонда 05 01 02 0 20 Г0170 1767,0 1050,0 1025,0
Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 02 0 20 Г0170 240 1767,0 1050,0 1025,0

Коммунальное хозяйство 05 02 8215,0 4400,0 4400,0
Программа «Улучшение жилищных условий граждан и повыше-
ние качества жилищно-коммунальных услуг в городе Чудово на
2018-2020 годы»

05 02 02 0 00 00000 8075,0 4250,0 4250,0

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфраструкту-
ры водоснабжения и водоотведения города Чудово

05 02 02 0 30 Г0300 7075,0 2000,0 2000,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 02 0 30 Г0300 240 7075,0 2000,0 2000,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  капитальный  ремонт
объектов социальной коммунальной инфраструктуры, находящей-
ся в муниципальной собственности

05 02 02 0 40 Г0250 1000,0 2250,0 2250,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 02 0 40 Г0250 240 1000,0 2250,0 2250,0

Программа «Совершенствование системы управления и распоря-
жения  земельно-имущественным  комплексом  города  Чудово  на
2018-2020 годы»

05 02 01 0 00 00000 140,0 150,0 150,0

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию имущества
казны

05 02 01 0 14 Г0400 140,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 01 0 14 Г0400 240 140,0 150,0 150,0

Благоустройство 05 03 34500,1 27681,8 26041,4
Программа  «Создание  комфортного  и  безопасного  проживания
населения города Чудово на 2018-2020 годы»

05 03 03 0 00 00000 29089,0 26807,3 25166,9

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного
освещения

05 03 03 0 03 Г0070 13166,2 12448,0 13370,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 03 0 03 Г0070 240 13166,2 12448,0 13370,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации  сбора,
вывоза мусора с территории города Чудово

05 03 03 0 04 Г0080 800,0 700,0 700,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 03 0 04 Г0080 240 800,0 700,0 700,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  реализацию  проектов
поддержки местных инициатив

05 03 03 0 05 75260 700,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 03 0 05 75260 240 700,0 0,0 0,0

Софинансирование  мероприятий  на  реализацию  проектов  под-
держки местных инициатив

05 03 03 0 05 S5260 465,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 03 0 05 S5260 240 465,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 05 03 03 0 05 Г0090 12077,1 11659,3 9096,9
Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 03 0 05 Г0090 240 12077,1 11659,3 9096,9

Финансовое обеспечение мероприятий по строительству, ремонту
и содержанию городской ливневой канализации

05 03 03 0 06 Г0100 1880,7 2000,0 2000,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 03 0 06 Г0100 240 1880,7 2000,0 2000,0

Программа «Формирование современной городской среды на
территории города Чудово Чудовского муниципального райо-
на на 2018-2022 годы»

05 03 04 0 00 00000 5411,1 874,5 874,5

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дворо-
вых  территорий  многоквартирных  домов  и  на  благоустройство
общественных территорий

05 03 04 0 F2 55550 5411,1 874,5 874,5



Бюллетень «  Городской вестник  » 23 августа 2019 года № 9                                                5

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 F2 55550 240 4820,9 291,5 291,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций),  индивидуальным  предпринимателям,  физическим  лицам  -
производителям товаров, работ, услуг

05 03 04 0 F2 55550 810 590,2 583,0 583,0

Образование 07 268,0 0,0 0,0
Молодежная политика 07 07 268,0 0,0 0,0
Программа  «Создание  комфортного  и  безопасного  проживания
населения города Чудово на 2018-2020 годы»

07 07 03 0 00 00000 268,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  на  организацию  и  осуществление  ме-
роприятий по работе с детьми и молодежью

07 07 03 0 51 Г0066 268,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 03 0 51 Г0066 240 268,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 08 1055,3 300,0 300,0
Культура 08 01 5,3 0,0 0,0
Программа  «Создание  комфортного  и  безопасного  проживания
населения города Чудово на 2018-2020 годы»

08 01 03 0 00 00000 5,3 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий по сохранению,  исполне-
нию и популяризации объектов культурного наследия (памятни-
ков истории и культуры),  расположенных на территории города
Чудово

08 01 03 0 08 Г0060 5,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 01 03 0 08 Г0060 240 5,3 0,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1050,0 300,0 300,0
Программа  «Создание  комфортного  и  безопасного  проживания
населения города Чудово на 2018-2020 годы»

08 04 03 0 00 00000 1050,0 300,0 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для
организации досуга жителей поселения

08 04 03 0 07 Г0050 1050,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 04 03 0 07 Г0050 240 1050,0 300,0 300,0

Социальная политика 10 205,0 210,0 210,0
Пенсионное  обеспечение 10 01 205,0 210,0 210,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 12 7 00 Г3000 205,0 210,0 210,0
Публичные нормативные  социальные выплаты гражданам 10 01 12 7 00 Г3000 310 205,0 210,0 210,0
Физическая культура и спорт 11 1358,0 0,0 0,0
Физическая культура 11 01 1358,0 0,0 0,0
Программа  «Создание  комфортного  и  безопасного  проживания
населения города Чудово на 2018-2020 годы»

11 01 03 0 00 00000 1358,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  обеспечению условий
для  развития  на  территории  поселения  физической  культуры  и
массового спорта

11 01 03 0 09 Г0065 1358,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 01 03 0 09 Г0065 240 1358,0 0,0 0,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 0,5 0,5 0,1
Обслуживание государственного  внутреннего  и муниципального
долга

13 01 0,5 0,5 0,1

Процентные платежи по муниципальному внутреннему долгу 13 01 12 8 00 Г4000 0,5 0,5 0,1
Обслуживание внутреннего долга 13 01 12 8 00 Г4000 730 0,5 0,5 0,1
ИТОГО РАСХОДОВ 85131,8 54281,4 54542,6
Условно-утвержденные расходы 0,0 2000,0 3000,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 85131,8 56281,4 57542,6

                    Приложение 8
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 22.08.2019 № 193

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов

Наименование ГЛ Р
З

ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Чудовского муниципального района 903 85131,8 56281,4 57542,6
Общегосударственные вопросы 903 01 2004,8 566,8 566,8
Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

903 01 06 456,8 456,8 456,8

Финансовое  обеспечение  переданных  полномочий  по 903 01 06 12 1 00 Г1001 456,8 456,8 456,8



внешнему муниципальному финансовому контролю
Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 12 1 00 Г1001 540 456,8 456,8 456,8

6                                              Бюллетень «  Городской вестник  » 23 августа 2019 года № 9  

Резервные фонды 903 01 11 10,0 10,0 10,0
Резервные фонды местных бюджетов 903 01 11 12 0 00 Г6000 10,0 10,0 10,0
Резервные средства 903 01 11 12 0 00 Г6000 870 10,0 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 1538,0 100,0 100,0
Финансовое  обеспечение  функций  муниципальных
органов

903 01 13 12 2 00 Г1000 338,0 100,0 100,0

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 903 01 13 12 2 00 Г1000 850 338,0 100,0 100,0
Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных
актов

903 01 13 12 3 00 Г2000 100,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 903 01 13 12 3 00 Г2000 830 100,0 0,0 0,0
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  вовлечению
жителей города Чудово в муниципальное управление

903 01 13 12 Т 00 Г7000 300,0 0,0 0,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 01 13 12 Т 00 Г7000 240 300,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по приобретению
и транспортного средства

903 01 13 12 А 00 Г8001 750,0 0,0 0,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 01 13 12 А 00 Г8001 240 750,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  функций  представительных
органов муниципального образования

903 01 13 12 А 00 Г8002 50,0 0,0 0,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 01 13 12 А 00 Г8002 240 50,0 0,0 0,0

Национальная  безопасность  и  правоохранительная
деятельность

903 03 599,6 336,1 336,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская
оборона

903 03 09 7,0 7,0 7,0

Финансовое  обеспечение  полномочий  по  гражданской
обороне, защите населения и территории от последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера города Чудово

903 03 09 12 4 00 Г0108 7,0 7,0 7,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 03 09 12 4 00 Г0108 240 7,0 7,0 7,0

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 505,2 324,1 324,1
Программа «Обеспечение первичных мер пожарной без-
опасности  на  территории  города  Чудово  на  2019-2023
годы»

903 03 10 05 0 00 00000 505,2 324,1 324,1

Финансовое  обеспечение  полномочий  по  обеспечению
пожарной безопасности населения города Чудово

903 03 10 05 0 70 Г0109 505,2 324,1 324,1

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 03 10 05 0 70 Г0109 240 505,2 324,1 324,1

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

903 03 14 87,4 5,0 5,0

Финансовое обеспечение мероприятий в области нацио-
нальной безопасности и правоохранительной деятельно-
сти

903 03 14 12 6 00 Г0107 87,4 5,0 5,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 903 03 14 12 6 00 Г0107 120 82,4 0,0 0,0
Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 03 14 12 6 00 Г0107 240 5,0 5,0 5,0

Национальная экономика 903 04 32383,5 16961,2 18888,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 29100,8 15196,7 17123,7
Программа «Создание комфортного  и безопасного про-
живания населения города Чудово на 2018-2020 годы»

903 04 09 03 0 00 00000 29100,8 15196,7 17123,7

Финансовое  обеспечение  мероприятий  за  счет  средств
муниципального дорожного фонда

903 04 09 03 0 01 00000 29100,8 15196,7 17123,7

Осуществление  дорожной  деятельности  в  отношении
автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения за счет областных средств

903 04 09 03 0 01 71520 4842,0 2421,0 2421,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 71520 240 4842,0 2421,0 2421,0

Субсидия на софинансирование расходов по реализации
правовых актов Правительства Новгородской области по
вопросам  проектирования,  строительства,  ре-
конструкции,  капитального  ремонта  и  ремонт  автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения

903 04 09 03 0 01 71540 10000,0 0,0 0,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 71540 240 10000,0 0,0 0,0

Софинансирование дорожной деятельности в отношении 903 04 09 03 0 01 S1520 255,0 127,5 127,5



автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения
Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 S1520 240 255,0 127,5 127,5

Бюллетень «  Городской вестник  » 23 августа 2019 года № 9                                                7

Софинансирование  рас-ходов  по  реализации  правовых
актов Правительства Новгородской области по вопросам
проектирования,  строительства,  реконструкции,  капи-
тального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения

903 04 09 03 0 01 S1540 102,0 0,0 0,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 S1540 240 102,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог
общего пользования города Чудово

903 04 09 03 0 01 Г0010 5109,0 3098,2 4925,2

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 Г0010 240 5109,0 3098,2 4925,2

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  содержанию
дорог общего пользования города Чудово

903 04 09 03 0 01 Г0020 7550,0 7550,0 7550,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 Г0020 240 7550,0 7550,0 7550,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  безопасности
дорожного движения

903 04 09 03 0 01 Г0030 1242,8 2000,0 2100,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 Г0030 240 1242,8 2000,0 2100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 3282,7 1764,5 1764,5
Программа «Совершенствование  системы управления и
распоряжения земельно-имущественным комплексом го-
рода Чудово на 2018-2020 годы»

903 04 12 01 0 00 00000 3282,7 1764,5 1764,5

Финансовое  обеспечение  мероприятия  по  оформлению
права муниципальной собственности г.Чудово на объек-
ты недвижимого имущества

903 04 12 01 0 10 Г0200 660,1 535,0 535,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 10 Г0200 240 660,1 535,0 535,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  приведению
градостроительной документации в соответствие с требо-
ваниями действующего законодательства РФ

903 04 12 01 0 11 Г0201 1193,1 300,0 300,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 11 Г0201 240 1193,1 300,0 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию
и оценке земельных участков

903 04 12 01 0 12 Г0202 1136,2 892,0 892,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 12 Г0202 240 1136,2 892,0 892,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  выполнению
проектов  планировки  и  проектов  межевания  с  целью
строительства объектов местного значения

903 04 12 01 0 12 Г0203 100,0 0,0 0,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 12 Г0203 240 100,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  предоставле-
нию земельных участков льготным категориям граждан

903 04 12 01 0 12 Г0204 38,3 37,5 37,5

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 12 Г0204 240 38,3 37,5 37,5

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  страхованию
объектов муниципальной собственности г.Чудово

903 04 12 01 0 17 Г0205 155,0 0,0 0,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 17 Г0205 240 155,0 0,0 0,0

Жилищно - коммунальное хозяйство 903 05 47257,1 35906,8 34241,4
Жилищное хозяйство 903 05 01 4542,0 3825,0 3800,0
Программа «Улучшение  жилищных условий граждан и
повышение качества жилищно - коммунальных услуг в
городе Чудово на 2018-2020 годы»

903 05 01 02 0 00 00000 4542,0 3825,0 3800,0

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и
капитальному ремонту жилого фонда

903 05 01 02 0 20 00000 4542,0 3825,0 3800,0

Плата за услуги по доставке счетов - квитанций по плате
за найм жилья

903 05 01 02 0 20 Г0111 75,0 75,0 75,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 01 02 0 20 Г0111 240 75,0 75,0 75,0

Взносы региональному оператору 903 05 01 02 0 20 Г0150 2700,0 2700,0 2700,0
Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 01 02 0 20 Г0150 240 2700,0 2700,0 2700,0

Капитального ремонта муниципального жилого фонда 903 05 01 02 0 20 Г0170 1767,0 1050,0 1025,0
Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 01 02 0 20 Г0170 240 1767,0 1050,0 1025,0



Коммунальное хозяйство 903 05 02 8215,0 4400,0 4400,0
Программа «Улучшение  жилищных условий граждан и
повышение качества жилищно-коммунальных услуг в го-
роде Чудово на 2018-2020 годы»

903 05 02 02 0 00 00000 8075,0 4250,0 4250,0

8                                              Бюллетень «  Городской вестник  » 23 августа 2019 года № 9  

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  развитие
инфраструктуры водоснабжения и водоотведения города
Чудово

903 05 02 02 0 30 Г0300 7075,0 2000,0 2000,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 02 02 0 30 Г0300 240 7075,0 2000,0 2000,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  капитальный
ремонт объектов социальной коммунальной инфраструк-
туры, находящейся в муниципальной собственности

903 05 02 02 0 40 Г0250 1000,0 2250,0 2250,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 02 02 0 40 Г0250 240 1000,0 2250,0 2250,0

Программа «Совершенствование  системы управления и
распоряжения земельно-имущественным комплексом го-
рода Чудово на 2018-2020 годы»

903 05 02 01 0 00 00000 140,0 150,0 150,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  содержанию
имущества казны

903 05 02 01 0 14 Г0400 140,0 150,0 150,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 02 01 0 14 Г0400 240 140,0 150,0 150,0

Благоустройство 903 05 03 34500,1 27681,8 26041,4
Программа «Создание комфортного  и безопасного про-
живания населения города Чудово на 2018-2020 годы»

903 05 03 03 0 00 00000 29089,0 26807,3 25166,9

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации
уличного освещения

903 05 03 03 0 03 Г0070 13166,2 12448,0 13370,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 03 03 0 03 Г0070 240 13166,2 12448,0 13370,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации
сбора, вывоза мусора с территории города Чудово

903 05 03 03 0 04 Г0080 800,0 700,0 700,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 03 03 0 04 Г0080 240 800,0 700,0 700,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  реализацию
проектов поддержки местных инициатив

903 05 03 03 0 05 75260 700,0 0,0 0,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 03 03 0 05 75260 240 700,0 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий на реализацию проектов
поддержки местных инициатив

903 05 03 03 0 05 S5260 465,0 0,0 0,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 03 03 0 05 S5260 240 465,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
благоустройству

903 05 03 03 0 05 Г0090 12077,1 11659,3 9096,9

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 03 03 0 05 Г0090 240 12077,1 11659,3 9096,9

Финансовое обеспечение мероприятий по строительству,
ремонту и содержанию городской ливневой канализации

903 05 03 03 0 06 Г0100 1880,7 2000,0 2000,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 03 03 0 06 Г0100 240 1880,7 2000,0 2000,0

Программа  «Формирование  современной  городской
среды на территории города Чудово Чудовского муници-
пального района на 2018-2022 годы»

903 05 03 04 0 00 00000 5411,1 874,5 874,5

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на
благоустройство дворовых территорий многоквартирных
домов и на благоустройство общественных территорий

903 05 03 04 0 F2 55550 5411,1 874,5 874,5

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 F2 55550 240 4820,9 291,5 291,5

Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих
организаций),  индивидуальным  предпринимателям,  фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

903 05 03 04 0 F2 55550 810 590,2 583,0 583,0

Образование 903 07 268,0 0,0 0,0
Молодежная политика 903 07 07 268,0 0,0 0,0
Программа «Создание комфортного  и безопасного про-
живания населения города Чудово на 2018-2020 годы»

903 07 07 03 0 00 00000 268,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение на организацию и осуществле-
ние мероприятий по работе с детьми и молодежью

903 07 07 03 0 51 Г0066 268,0 0,0 0,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 07 07 03 0 51 Г0066 240 268,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 903 08 1055,3 300,0 300,0
Культура 903 08 01 5,3 0,0 0,0
Программа «Создание комфортного  и безопасного про- 903 08 01 03 0 00 00000 5,3 0,0 0,0



живания населения города Чудово на 2018-2020 годы»
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  сохранению,
исполнению и популяризации объектов культурного на-
следия  (памятников  истории  и  культуры),  расположен-
ных на территории города Чудово

903 08 01 03 0 08 Г0060 5,3 0,0 0,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 08 01 03 0 08 Г0060 240 5,3 0,0 0,0

Бюллетень «  Городской вестник  » 23 августа 2019 года № 9                                                9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04 1050,0 300,0 300,0
Программа «Создание комфортного  и безопасного про-
живания населения города Чудово на 2018-2020 годы»

903 08 04 03 0 00 00000 1050,0 300,0 300,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  созданию
условий для организации досуга жителей поселения 

903 08 04 03 0 07 Г0050 1050,0 300,0 300,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 08 04 03 0 07 Г0050 240 1050,0 300,0 300,0

Социальная политика 903 10 205,0 210,0 210,0
Пенсионное обеспечение 903 10 01 205,0 210,0 210,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 903 10 01 12 7 00 Г3000 205,0 210,0 210,0
Публичные  нормативные  социальные  выплаты  граж-
данам

903 10 01 12 7 00 Г3000 310 205,0 210,0 210,0

Физическая культура и спорт 903 11 1358,0 0,0 0,0
Физическая культура 903 11 01 1358,0 0,0 0,0
Программа «Создание комфортного  и безопасного про-
живания населения города Чудово на 2018-2020 годы»

903 11 01 03 0 00 00000 1358,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  обеспечению
условий для развития на территории поселения физиче-
ской культуры и массового спорта

903 11 01 03 0 09 Г0065 1358,0 0,0 0,0

Иные  закупки товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 11 01 03 0 09 Г0065 240 1358,0 0,0 0,0

Обслуживание  государственного  и  муниципального
долга

903 13 0,5 0,5 0,1

Обслуживание государственного внутреннего и муници-
пального долга

903 13 01 0,5 0,5 0,1

Процентные  платежи  по  муниципальному  внутреннему
долгу

903 13 01 12 8 00 Г4000 0,5 0,5 0,1

Обслуживание внутреннего долга 903 13 01 12 8 00 Г4000 730 0,5 0,5 0,1
ИТОГО РАСХОДОВ 85131,8 54281,4 54542,6
Условно-утвержденные расходы 0,0 2000,0 3000,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 85131,8 56281,4 57542,6

                    Приложение 9
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 22.08.2019 № 193

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов 

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма, тыс.руб.
2019 год 2020

год
2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Программа «Совершенствование системы управления и распоряжения
земельно-имущественным  комплексом  города  Чудово  на  2018-2020
годы»

01 0 00 00000 3422,7 1914,5 1914,5

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права муниципальной
собственности г.Чудово на объекты недвижимого имущества

01 0 10 Г0200 660,1 535,0 535,0

Национальная экономика 01 0 10 Г0200 04 660,1 535,0 535,0
Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 10 Г0200 04 12 660,1 535,0 535,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 0 10 Г0200 04 12 240 660,1 535,0 535,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  приведению  градостроительной
документации  в  соответствие  с  требованиями  действующего
законодательства РФ

01 0 11 Г0201 1193,1 300,0 300,0

Национальная экономика 01 0 11 Г0201 04 1193,1 300,0 300,0
Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 11 Г0201 04 12 1193,1 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 0 11 Г0201 04 12 240 1193,1 300,0 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и оценке земель-
ных участков

01 0 12 Г0202 1136,2 892,0 892,0



Национальная экономика 01 0 12 Г0202 04 1136,2 892,0 892,0
Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 12 Г0202 04 12 1136,2 892,0 892,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 0 12 Г0202 04 12 240 1136,2 892,0 892,0

Финансовое обеспечение мероприятий по выполнению проектов планировки
и проектов межевания с целью строительства объектов местного значения

01 0 15 Г0203 100,0 0,0 0,0

Национальная экономика 01 0 15 Г0203 04 100,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 15 Г0203 04 12 100,0 0,0 0,0

10                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 23 августа 2019 года № 9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 0 15 Г0203 04 12 240 100,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предоставлению земельных участ-
ков льготным категориям граждан

01 0 16 Г0204 38,3 37,5 37,5

Национальная экономика 01 0 16 Г0204 04 38,3 37,5 37,5
Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 16 Г0204 04 12 38,3 37,5 37,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 0 16 Г0204 04 12 240 38,3 37,5 37,5

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  страхованию  объектов  муници-
пальной собственности г.Чудово

01 0 17 Г0205 155,0 0,0 0,0

Национальная экономика 01 0 17 Г0205 04 155,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 17 Г0205 04 12 155,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 0 17 Г0205 04 12 240 155,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию имущества казны 01 0 14 Г0400 140,0 150,0 150,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 140,0 150,0 150,0
Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02 140,0 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 0 14 Г0400 05 02 240 140,0 150,0 150,0

Программа «Улучшение жилищных условий граждан и повышение ка-
чества  жилищно-коммунальных  услуг  в  городе  Чудово  на  2018-2020
годы»

02 0 00 0000 12617,0 8075,0 8050,0

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и капитальному
ремонту жилого фонда

02 0 20 20000 4542,0 3825,0 3800,0

Плата за услуги по доставке счетов- квитанций по плате за найм жилья 02 0 20 Г0111 75,0 75,0 75,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0111 05 75,0 75,0 75,0
Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0111 05 01 75,0 75,0 75,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

02 0 20 Г0111 05 01 240 75,0 75,0 75,0

Взносы региональному оператору 02 0 20 Г0150 2700,0 2700,0 2700,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0150 05 2700,0 2700,0 2700,0
Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0150 05 01 2700,0 2700,0 2700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

02 0 20 Г0150 05 01 240 2700,0 2700,0 2700,0

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда 02 0 20 Г0170 1767,0 1050,0 1025,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0170 05 1767,0 1050,0 1025,0
Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0170 05 01 1767,0 1050,0 1025,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

02 0 20 Г0170 05 01 240 1767,0 1050,0 1025,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  развитие  инфраструктуры  водо-
снабжения и водоотведения города Чудово

02 0 30 Г0300 7075,0 2000,0 2000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 30 Г0300 05 7075,0 2000,0 2000,0
Коммунальное хозяйство 02 0 30 Г0300 05 02 7075,0 2000,0 2000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

02 0 30 Г0300 05 02 240 7075,0 2000,0 2000,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  капитальный  ремонт  объектов
социальной коммунальной инфраструктуры, находящейся в муниципальной
собственности

02 0 40 Г0250 1000,0 2250,0 2250,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 40 Г0250 05 1000,0 2250,0 2250,0
Коммунальное хозяйство 02 0 40 Г0250 05 02 1000,0 2250,0 2250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

02 0 40 Г0250 05 02 240 1000,0 2250,0 2250,0

Программа «Создание комфортного и безопасного проживания населе-
ния города Чудово на 2018-2020 годы»

03 0 00 00000 60871,1 42304,0 42590,6

Финансовое обеспечение мероприятий за счет средств муниципального
дорожного фонда

03 0 01 00000 29100,8 15196,7 17123,7

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения за счет областных средств

03 0 01 71520 4842,0 2421,0 2421,0

Национальная экономика 03 0 01 71520 04 4842,0 2421,0 2421,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 71520 04 09 4842,0 2421,0 2421,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 0 01 71520 04 09 240 4842,0 2421,0 2421,0

Субсидия на софинансирование расходов по реализации правовых актов Пра-
вительства  Новгородской  области  по  вопросам  проектирования,  строи-
тельства, реконструкции, капитального ремонта и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного значения

03 0 01 71540 10000,0 0,0 0,0

Национальная экономика 03 0 01 71540 04 10000,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 71540 04 09 10000,0 0,0 0,0

Бюллетень «  Городской вестник  » 23 августа 2019 года № 9                                              11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 0 01 71540 04 09 240 10000,0 0,0 0,0

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог общего пользования местного значения

03 0 01 S1520 255,0 127,5 127,5

Национальная экономика 03 0 01 S1520 04 255,0 127,5 127,5
Дорожное хозяйство 03 0 01 S1520 04 09 255,0 127,5 127,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 0 01 S1520 04 09 240 255,0 127,5 127,5

Софинансирование  расходов по реализации правовых актов Правительства
Новгородской  области  по  вопросам  проектирования,  строительства,  ре-
конструкции, капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения

03 0 01 S1540 102,0 0,0 0,0

Национальная экономика 03 0 01 S1540 04 102,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 S1540 04 09 102,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 0 01 S1540 04 09 240 102,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользования
города Чудово

03 0 01 Г0010 5109,0 3098,2 4925,2

Национальная экономика 03 0 01 Г0010 04 5109,0 3098,2 4925,2
Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0010 04 09 5109,0 3098,2 4925,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 0 01 Г0010 04 09 240 5109,0 3098,2 4925,2

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего пользо-
вания города Чудово

03 0 01 Г0020 7550,0 7550,0 7550,0

Национальная экономика 03 0 01 Г0020 04 7550,0 7550,0 7550,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0020 04 09 7550,0 7550,0 7550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 0 01 Г0020 04 09 240 7550,0 7550,0 7550,0

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 03 0 01 Г0030 1242,8 2000,0 2100,0
Национальная экономика 03 0 01 Г0030 04 1242,8 2000,0 2100,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0030 04 09 1242,8 2000,0 2100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 0 01 Г0030 04 09 240 1242,8 2000,0 2100,0

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 03 0 03 Г0070 13166,2 12448,0 13370,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 03 Г0070 05 13166,2 12448,0 13370,0
Благоустройство 03 0 03 Г0070 05 03 13166,2 12448,0 13370,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 0 03 Г0070 05 03 240 13166,2 12448,0 13370,0

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора
с территории города Чудово

03 0 04 Г0080 800,0 700,0 700,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 04 Г0080 05 800,0 700,0 700,0
Благоустройство 03 0 04 Г0080 05 03 800,0 700,0 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 0 04 Г0080 05 03 240 800,0 700,0 700,0

Финансовое  обеспечение мероприятий на реализацию проектов поддержки
местных инициатив

03 0 05 75260 700,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 05 75260 05 700,0 0,0 0,0
Благоустройство 03 0 05 75260 05 03 700,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 0 05 75260 05 03 240 700,0 0,0 0,0

Софинансирование  мероприятий на реализацию проектов поддержки мест-
ных инициатив

03 0 05 S5260 465,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 05 S5260 05 465,0 0,0 0,0
Благоустройство 03 0 05 S5260 05 03 465,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 0 05 S5260 05 03 240 465,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 03 0 05 Г0090 12077,1 11659,3 9096,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 05 Г0090 05 12077,1 11659,3 9096,9
Благоустройство 03 0 05 Г0090 05 03 12077,1 11659,3 9096,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му- 03 0 05 Г0090 05 03 240 12077,1 11659,3 9096,9



ниципальных) нужд
Финансовое обеспечение мероприятий по строительству, ремонту и содержа-
нию городской ливневой канализации

03 0 06 Г0100 1880,7 2000,0 2000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 06 Г0100 05 1880,7 2000,0 2000,0
Благоустройство 03 0 06 Г0100 05 03 1880,7 2000,0 2000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 0 06 Г0100 05 03 240 1880,7 2000,0 2000,0

Финансовое обеспечение на организацию и осуществление мероприятий по
работе с детьми и молодежью

03 0 51 Г0066 268,0 0,0 0,0

12                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 23 августа 2019 года № 9  

Образование 03 0 51 Г0066 07 268,0 0,0 0,0
Молодежная политика 03 0 51 Г0066 07 07 268,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 0 51 Г0066 07 07 240 268,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, исполнению и попу-
ляризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры),
расположенных на территории города Чудово

03 0 08 Г0060 5,3 0,0 0,0

Культура, кинематография 03 0 08 Г0060 08 5,3 0,0 0,0
Культура 03 0 08 Г0060 08 01 5,3 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 0 08 Г0060 08 01 240 5,3 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для организации
досуга жителей поселения

03 0 07 Г0050 1050,0 300,0 300,0

Культура, кинематография 03 0 07 Г0050 08 1050,0 300,0 300,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 03 0 07 Г0050 08 04 1050,0 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 0 07 Г0050 08 04 240 1050,0 300,0 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению условий для развития
на территории поселения физической культуры и массового спорта

03 0 09 Г0065 1358,0 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 03 0 09 Г0065 11 1358,0 0,0 0,0
Физическая культура 03 0 09 Г0065 11 01 1358,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 0 09 Г0065 11 01 240 1358,0 0,0 0,0

Программа «Формирование современной городской среды на террито-
рии  города  Чудово  Чудовского  муниципального  района  на  2018-2022
годы»

04 0 00 00000 5411,1 874,5 874,5

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  благоустройство  дворовых  тер-
риторий многоквартирных домов и на благоустройство  общественных тер-
риторий

04 0 F2 55550 5411,1 874,5 874,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 F2 55550 05 5411,1 874,5 874,5
Благоустройство 04 0 F2 55550 05 03 5411,1 874,5 874,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 0 F2 55550 05 03 240 4820,9 291,5 291,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

04 0 F2 55550 05 03 810 590,2 583,0 583,0

Программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на тер-
ритории города Чудово на 2019-2023 годы»

05 0 00 00000 505,2 324,1 324,1

Финансовое обеспечение  полномочий по обеспечению пожарной безопасно-
сти
населения города Чудово

05 0 70 Г0109 505,2 324,1 324,1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 05 0 70 Г0109 03 505,2 324,1 324,1
Обеспечение пожарной безопасности 05 0 70 Г0109 03 10 505,2 324,1 324,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 0 70 Г0109 03 10 240 505,2 324,1 324,1

ВСЕГО РАСХОДОВ 82827,1 53492,1 53753,7
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.08.2019 № 194
г.Чудово

О внесении изменений в Порядок подведения итогов продажи муниципального имущества города Чудово без объявления цены

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества без объявления цены, утвержденным
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года № 549,

Совет депутатов города Чудово



РЕШИЛ:
1. Внести  изменения  в  Порядок  подведения  итогов  продажи  муниципального  имущества  города  Чудово без  объявления  цены,

утвержденный решением Совета депутатов города Чудово от 26.10.2017 № 108 «Об утверждении Порядка подведения итогов продажи
муниципального  имущества  города  Чудово  без  объявления  цены  и  Порядка  заключения  с  покупателем  договора  купли-продажи
муниципального имущества города Чудово без объявления цены», изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-
пального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик

Бюллетень «  Городской вестник  » 23 августа 2019 года № 9                                              13

                      Приложение
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 22.08.2019 № 194

ПОРЯДОК
подведения итогов продажи муниципального имущества города Чудово без объявления цены

1. Подведение итогов продажи имущества без объявления цены должно состояться не позднее 3-го рабочего дня со дня окончания при-
ема заявок и предложений о цене имущества.

2.  В день подведения итогов продажи имущества  без  объявления цены оператор электронной площадки через  «личный кабинет»
продавца обеспечивает доступ продавца к поданным претендентами документам, указанным в пункте 108 Положения «Об организации и
проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», утвержденного Постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 (далее-Положение), а также к журналу приема заявок.

В закрытой части электронной площадки размещаются имена (наименования) участников и поданные ими предложения о цене имуще-
ства.

3. По результатам рассмотрения заявок и прилагаемых к ним документов продавец принимает по каждой зарегистрированной заявке
отдельное решение о рассмотрении предложения о цене имущества. Указанное решение оформляется протоколом об итогах продажи без
объявления цены в порядке, установленном Положением.

4. Покупателем имущества признается:
а) в случае регистрации одной заявки и предложения о цене имущества - участник, представивший это предложение;
б) в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене имущества - участник, предложивший наибольшую цену за продава -

емое имущество;
в) в случае если несколько участников предложили одинаковую наибольшую цену за продаваемое имущество - участник, заявка кото-

рого была подана на электронную площадку ранее других.
5. Протокол об итогах продажи имущества без объявления цены подписывается продавцом в день подведения итогов продажи имуще-

ства без объявления цены и должен содержать:
а) сведения об имуществе;
б) количество поступивших и зарегистрированных заявок;
в) сведения об отказе в принятии заявок с указанием причин отказа;
г) сведения о рассмотренных предложениях о цене имущества с указанием подавших их претендентов;
д) сведения о покупателе имущества;
е) сведения о цене приобретения имущества, предложенной покупателем;
ж) иные необходимые сведения.
6. Если в срок для приема заявок, указанный в информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены, ни одна заявка

не была зарегистрирована либо по результатам рассмотрения зарегистрированных заявок ни одно предложение о цене имущества не было
принято к рассмотрению, продажа имущества без объявления цены признается несостоявшейся.

Такое решение оформляется протоколом об итогах продажи имущества без объявления цены.
7. Процедура продажи имущества без объявления цены считается завершенной со времени подписания продавцом протокола об итогах

продажи имущества без объявления цены.
8. В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах продажи имущества без объявления цены победителю направля-

ется уведомление о признании его победителем с приложением этого протокола, а также в открытой части электронной площадки разме -
щается следующая информация:

а) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота);
б) цена сделки;
в) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица - победителя.

_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.08.2019 № 195
г.Чудово

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Чудово

В  целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  Совета  депутатов  города  Чудово  в  соответствие  с  действующим
законодательством Российской Федерации

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:



1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Чудово, утвержденное решением Сове-
та депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 69, (далее-Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 6.3 изложить в новой редакции:
«6.3. Порядок проведения аукциона по продаже муниципального имущества, регулируется Федеральным законом и иными норматив-

ными правовыми актами Правительства Российской Федерации.»;
1.2. пункт 6.4 изложить в новой редакции:
«6.4. Порядок проведения специализированного аукциона по продаже находящихся в муниципальной собственности акций акционер-

ных обществ регулируется Федеральным законом и иными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.»;
1.3. пункт 6.6 изложить в новой редакции:

14                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 23 августа 2019 года № 9  

«6.6.  Порядок  продажи муниципального  имущества  посредством  публичного  предложения  регулируется  Федеральным  законом и
иными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.»;

1.4. пункт 6.7 изложить в новой редакции:
«6.7. Порядок продажи муниципального имущества без объявления цены регулируется Федеральным законом и иными нормативными

правовыми актами Правительства Российской Федерации.»;
1.5. в пункте 7.1 слово «комитетом» заменить словами «Администрацией Чудовского муниципального района»;
1.6. в наименовании раздела 8 слова «государственного или» исключить;
1.7. в разделе 8 слова «может осуществляться» заменить на слово «осуществляется»;
1.8. абзац 7 пункта 9.9 Положения исключить.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.08.2019 № 196
г.Чудово

О согласовании предложения о приеме-передаче имущества

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской Федерации»,  Положением о  порядке  управления  и  распоряжения  муниципальным имуществом  города
Чудово, утвержденным решением Совета депутатов города Чудово от 31.03.2016 № 36,

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Согласовать предложение о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к пе-
редаче в муниципальную собственность Чудовского муниципального района, согласно Приложению.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници -
пального района.

Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
______________________________

                      Приложение
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 22.08.2019 № 196

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к передаче в муниципальную

собственность Чудовского муниципального района

№
п/п

Наименование объекта Место нахождения объекта

1 2 3
1 автомобиль LADA Largus, RS045-51-L15, цвет белый, 2019 года выпус-

ка
Новгородская  область,  г.Чудово,  ул.Некрасова,
д.24-а

_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.08.2019 № 197



г.Чудово

О согласовании предложения о приеме-передаче имущества

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской Федерации»,  Положением о  порядке  управления  и  распоряжения  муниципальным имуществом  города
Чудово, утвержденным решением Совета депутатов города Чудово от 31.03.2016 № 36,

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

Бюллетень «  Городской вестник  » 23 августа 2019 года № 9                                              15

1. Согласовать предложение о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к пе-
редаче в муниципальную собственность Чудовского муниципального района, согласно Приложению.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-
пального района.

Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
______________________________

                       Приложение
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 22.08.2019 № 197

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к передаче в муниципальную

собственность Чудовского муниципального района

Полное наименование
организации

Адрес 
места 

нахождения
организации

Наименование
имущества

Адрес 
объекта недвижимого

имущества

Индивидуализирующая
характеристика имущества

1 2 3 4 5
Администрация  Чу-
довского  муниципаль-
ного района

квартира № 40 в много-
квартирном жилом доме

г.Чудово,  ул.Борнвиль-
ский переулок, д.13

5-этажный,  кирпичный,
1990  года  постройки,
общей площадью 18,5 кв.м

_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.08.2019 № 198
г.Чудово

О внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории города Чудово Чудовского
муниципального района, надлежащему содержанию расположенных на территории города Чудово объектов

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом города Чудово

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила  по обеспечению чистоты, порядка благоустройства на территории города Чудово Чудовского муниципального
района, надлежащему содержанию расположенных на территории города Чудово объектов, утвержденные решением Совета депутатов го-
рода Чудово от 26.10.2017 № 107, следующие изменения:

1.1. раздел 5 «Организация уборки и содержание территорий» дополнить пунктом 5.17 следующего содержания:
«5.17.  Правообладатели земельных участков обязаны осуществлять мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных

участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании.
- Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться следующими способами:
химическими - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами;
механическим - скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы;
агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав.»;
1.2. пункт 8.4 раздела 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«- удаление борщевика Сосновского с территории земельных участков.».
2.Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.08.2019 № 199
г.Чудово

О заключении соглашения по передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
на 2020 год

16                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 23 августа 2019 года № 9  

В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и дея -
тельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Передать к исполнению Контрольно-счетной палате Чудовского муниципального района в 2020 году полномочия по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии города Чудово:

1) контроль за исполнением бюджета;
2) экспертиза проекта бюджета города Чудово;
3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета города Чудово;
4)  организация  и  осуществление  контроля  за  законностью,  результативностью  (эффективностью  и  экономностью)  использования

средств  бюджета  города  Чудово,  а  также  средств,  получаемых  бюджетом  города  Чудово  из  иных  источников,  предусмотренных
законодательством Российской Федерации;

5) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности города
Чудово, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими го -
роду Чудово;

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета го -
рода Чудово, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обяза-
тельств другими способами по сделкам, совершаемыми юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств
бюджета города Чудово и имущества, находящегося в муниципальной собственности;

7) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономиче-
ских обоснований) в части, касающейся расходных обязательств города Чудово, а также муниципальных программ;

8) анализ бюджетного процесса в городе Чудово и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;
9) подготовка информации о ходе исполнения бюджета города Чудово, о результатах проведения контрольных и экспертно-аналитиче-

ских мероприятий и представление такой информации в Совет депутатов города Чудово и Главе города Чудово;
10) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции,
и заключить соответствующее соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контро-

ля.
2. Главе города Чудово подписать соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. В решение о бюджете города Чудово на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов предусмотреть отдельной строкой объем меж-

бюджетных трансфертов,  необходимый для осуществления  полномочий,  указанных в  пункте  1  настоящего решения,  рассчитанный в
установленном порядке.

4. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-
пального района.

5. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от                  №

О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле -
ния в российской Федерации»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Чудово следующие изменения и дополнения:
1.1. в подпункте 22 пункта 1 статьи 4  после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного

участка, расположенного в границах поселения, выдача»;
1.2. Подпункт 4.1. пункта 1 статьи 5 исключить.
1.3. В статье 25:



Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Полномочия депутата города Чудово прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанно-

стей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от
03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федера-
ции, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», - со дня вступления
в силу решения Совета депутатов города Чудово о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов города Чудово.

Дополнить пункт 2 статьи 25 абзацем третьим следующего содержания:

Бюллетень «  Городской вестник  » 23 августа 2019 года № 9                                              17

«Порядок принятия решения о применении к депутату Совета депутатов города Чудово мер ответственности, указанных в части 7.3-1
статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» определяется решением Совета депутатов города Чудово в соответствии областным законом Новгородской области».

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с пунктом 3 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограниче -

ний, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О проти-
водействии коррупции», Федеральным  законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, заме-
щающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдель-
ным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, распо -
ложенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,
Губернатор Новгородской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата города Чудово, или примене -
нии в отношении депутата Совета депутатов города Чудово иной меры ответственности в орган местного самоуправления, уполномочен-
ный принимать соответствующее решение, или в суд».

1.4. пункт 10 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«10. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с пунктом 9 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограни -

чений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О проти-
водействии коррупции», Федеральным  законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, заме-
щающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдель-
ным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, распо -
ложенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,
Губернатор Новгородской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий Главы города Чудово или применении
в отношении Главы города Чудово иной меры ответственности в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответ -
ствующее решение, или в суд».

1.5. В статье 28:
Пункт 2  изложить в следующей редакции:
 «2. Полномочия Главы города Чудово, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязан -

ностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом
от 03 декабря 2012 года  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федера-
ции, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», - со дня вступления
в силу решения Совета депутатов города Чудово о досрочном прекращении полномочий Главы города Чудово.

Порядок принятия решения о применении к Главе города Чудово мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федераль-
ного закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
определяется решением Совета депутатов города Чудово в соответствии областным законом Новгородской области».

2. Представить изменения и дополнения в Устав города Чудово на государственную регистрацию в Управление Министерства юсти-
ции Российской Федерации по Новгородской области.

3. Изменения и дополнения в Устав города Чудово вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубли-
кования в бюллетене «Городской вестник», 

4. Опубликовать решение после государственной регистрации в бюллетене «Городской вестник» и разместить в информационно -теле -
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

проект подготовил и завизировал:
заведующая юридическим отделом О.В.Шашкова

Согласовано:
управляющая Делами  администрации
муниципального района О.А. Сахарова

______________________________

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово»

Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово» подготовлен в целях приведения Устава города Чудово
в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» (далее - Федеральный закон). 

Федеральными законами от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О проти-
водействии  коррупции», от  02.08.2019 № 313-ФЗ  «О внесении  изменений  в  Федеральный закон "Об общих  принципах  организации

consultantplus://offline/ref=B218650D7004B0087110662B4E28E897F07075D9592CA0711B4B3BA115WBf0H
consultantplus://offline/ref=B218650D7004B0087110662B4E28E897F37978D4552BA0711B4B3BA115WBf0H
consultantplus://offline/ref=B218650D7004B0087110662B4E28E897F37979D25B2EA0711B4B3BA115WBf0H
consultantplus://offline/ref=B218650D7004B0087110662B4E28E897F07075D9592CA0711B4B3BA115WBf0H
consultantplus://offline/ref=B218650D7004B0087110662B4E28E897F37978D4552BA0711B4B3BA115WBf0H
consultantplus://offline/ref=B218650D7004B0087110662B4E28E897F37979D25B2EA0711B4B3BA115WBf0H


законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федераль-
ный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с принятием Федерального
закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений» вне-
сены изменения в Федеральный закон в части изменения вопросов местного значения поселения, полномочий органов местного само-
управления, применения мер ответственности к лицам, занимающим муниципальные должности, в случае несоблюдения ограничений, за-
претов, неисполнения обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции. Соответствующие  изменения
внесены в статьи 4, 5, 25, 26 и 28 Устава города Чудово.

Заведующая юридическим отделом О.В.Шашкова
______________________________________________________________________________________________________________________



_______________________________________________________________________________________________________________________
Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 23.08.2019  в 15.00
Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров
Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 
ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 58-650


	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Бюллетень «Городской вестник» 23 августа 2019 года № 9 13
	Приложение
	Р Е Ш Е Н И Е
	2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е

